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Accro Dombes  

Abbaye Notre-Dame des Dombes

La Communauté du Chemin Neuf est heureuse de vous accueillir à l'Abbaye. A la suite des moines nous 
vous proposons de goûter au calme et à la paix de ce lieu: nature, église, découverte des icônes...
Film de présentation sur l'Abbaye de 15' environ.

Location de salles :

Tarifs
Gratuit.
Tarif groupe à partir de 10 personnes.
Tarif visite commentée : 
- adulte : 5 €
- enfant de 3 à 12 ans : 3€ 
- enfant gratuit en dessous de 3 ans.

Ouvertures
Toute l'année. Tous les jours 
Ouverture le lundi, mercredi, jeudi, vendredi, samedi et 
dimanche de 10h à 12h et de 14h30 à 18h.
Fermé le mardi.
- Visite libre tous les jours (10h-12h/ 14h30-18h) sauf le 
mardi.

Modes de paiement :   Chèque · Espèces

  ·   1600, route de l'Abbaye 01330 Le Plantay
07 80 77 47 66
nddombes@chemin-neuf.org
https://dombes.chemin-neuf.fr/visiter/abbaye/

A la découverte de la ferme

Passez un moment unique et authentique à la ferme en famille ou entre amis à seulement 45mn de Lyon . 
De nombreux animaux vous attendent : chèvres angoras, moutons, basse-cour, lapins, cochon laineux...

Tarifs
Tarif unique : 5 €.
Option Goûter à la ferme en supplément:
- Formule Goûter fermier: + 3€/ pers
(Part de tarte bressane maison, 1 verre de jus de fruit, pain et pâte de coing 
maison)
- Formule Goûter dégustation : + 4€/ pers
(Part de tarte bressane maison, 1 fromage blanc local au sucre, coulis ou 
miel)
- Formule Goûter Gourmand : + 4€/ pers 
(Part de tarte bressane maison, 1 boule de glace locale).

Ouvertures
Du 15/04 au 30/06/2024, tous les mercredis et samedis.
Visite à 10h et 15h.
Du 01/07 au 31/08/2024.
Visite à 10h et 15h.
Du 01/09 au 30/10/2024, tous les mercredis et samedis.
Visite à 10h et à 15h.

Proposé par : Ferme de M. Seguin
Durées : 1h30
Tranche d'âge : de 2 à 15 ans
Modes de paiement :   Chèque · Espèces

  ·    ·   Ferme Seguin Terre 01240 La Chapelle-du-Châtelard
04 74 24 51 86
fermeseguin@orange.fr
https://www.fermeseguin.fr/

Activités en Dombes
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http://www.dombes-tourisme.com
http://www.dombes-tourisme.com
https://dombes.chemin-neuf.fr/visiter/abbaye/
https://www.fermeseguin.fr/


Balade à gyropode en Dombes  

Arboretum

Sur un site de 8 hectares aménagé avec bancs et tables de pique-nique,
l’Arboretum de la commune de Châtillon-sur-Chalaronne est ouvert au
public en permanence.

Tarifs
Accès libre.

Ouvertures
Accès libre toute l'année.

  ·   Route de Relevant 01400 Châtillon-sur-Chalaronne
04 74 55 04 33
mairie@chatillon-sur-chalaronne.org
www.larboretum.com

Au cœur du Domaine de la Dombes, 5 formules différentes pour petits et grands : Sensorielle, Baby, Oustiti, 
Enfant et Junior-Adulte.
Tyrolienne géante traversant l'étang. 
100% sécurité avec lignes de vie continue.

Tarifs
Adulte : 21 € (1,30m et +
Gants inclus
Accès à tous les parcs en illimité)
Enfant (2-6 ans) : 6 € (1m et +
Gants inclus
Accès au SENTIER PIEDS-NUS et parc BABY)
Adolescent : 17 € (1,20m et +
Gants inclus
Accès Découverte, Spider et Explorer.)
Tarif réduit : 12 € (1m et +
Gants inclus
Accès au Kid et P'tit Tyro en illimité).
- Tarif groupe, scolaire, semaine ou saison sur demande.
- Gratuit pour les séniors 70 ans et +
- Accès au sentier pieds nus : 3€
- Place offerte, pour la saison en cours, pour l'enfant fêtant son anniversaire. 
(Valable dès le lendemain)
- Jusqu'à -25% pour les groupes ( scolaires, colonies ... ).

Ouvertures
Du 30/03 au 26/06/2024, tous les jours de 13h à 18h.
Du 29/06 au 01/09/2024, tous les jours de 10h30 à 18h30.
Du 04/09 au 03/11/2024, tous les jours de 13h à 18h.

  ·   941 chemin de Verfey 01240 Saint-Paul-de-Varax
04 74 30 32 32
04 74 30 32 32

contact@domainedeladombes.com
accrodombes@gmail.com
www.domainedeladombes.com
https://accrodombes.com

Patrimoine culturel

Activité

http://www.dombes-tourisme.com
http://www.dombes-tourisme.com
http://www.larboretum.com
http://www.domainedeladombes.com
https://accrodombes.com


Centre aquatique Aquadombes

Centre aquatique familial, profitez de nos différents espaces et services : bassins ludiques intérieurs et 
extérieurs, lignes de nage, pentagliss, jeux d'eau, espace Bien-Être, cours de natation, Aquagym, Aquacycling...

TarifsOuvertures

  ·   Rue des Peupliers 01400 Châtillon-sur-Chalaronne
04 81 51 08 75
aquadombes@equalia.fr
www.aquadombes.fr/

  

Balades en calèche avec les Attelages de la Dombes

Installés dans un attelage, découvrez la Dombes insolite et exceptionnelle. Rythmé aux pas des chevaux, 
avec un guide, vous profiterez d'un moment privilégié sur des circuits au bord des étangs pour observer faune et flore. Parc arboré pour 
pique-nique.

Tarifs
Adulte : 16 €
Enfant : à partir de 12,50 € (enfant moins de 6 ans).
Gratuit pour les moins de 2 ans.
Tarif groupe à partir de 20 personnes.

Ouvertures
Ouvert toute l'année même dimanche et jours fériés (sur 
réservation 3 h avant).
Horaires de départ 15h et 17h (réservation fortement 
conseillée).

Proposé par : Les Attelages de la Dombes
Durées : 1h30
Tranche d'âge : à partir de 2 ans
Modes de paiement :   Chèque · Espèces

  ·   Domaine du Grand Maréchal 01400 Sandrans
04 74 24 54 96
06 80 10 15 51
attelagesdeladombes@gmail.com
www.attelages-dombes.com

 

Cette balade à gyropode est accessible à tous, sans difficulté, entre les villages de Misérieux et Ars-sur-Formans.

Ouvertures
Du 01/01 au 31/12, tous les jours.
Sur réservation.

Proposé par : Balade Beaujolais Gyropode
Durées : 2h
Modes de paiement :     Carte bancaire/crédit · Chèque ·

      Chèque-Vacances Classic · Espèces · Paiement en ligne ·
Virement

  ·  Parking du Parc de Cibeins à Misérieux (autre départ Camping du Bois de la Dame à Ars-sur-Formans) Lycée agricole Edouard Herriot 
  ·   Parc Cibeins 01600 Misérieux

06 08 77 59 49
contact@balade-beaujolais-gyropode.fr
www.balade-beaujolais-gyropode.fr

Activité

Équipement

http://www.dombes-tourisme.com
http://www.dombes-tourisme.com
http://www.aquadombes.fr/
http://www.attelages-dombes.com
http://www.balade-beaujolais-gyropode.fr


Du 02/01 au 07/07/2024
Adulte : de 5,95 à 7,30 € (Résident / extérieur)
Enfant : de 4,70 à 5,95 € (Tarif résident / extérieur).
Du 08/07 au 01/09/2024
Adulte : de 7,30 à 8,30 € (Tarif résident / extérieur)
Enfant : de 5,95 à 7,30 € (Tarif résident / extérieur).
Du 02/09/2024 au 05/01/2025
Adulte : de 5,95 à 7,30 € (Résident / extérieur)
Enfant : de 4,70 à 5,95 € (Tarif résident / extérieur).
Gratuit pour les moins de 3 ans.
Tarif enfant accordé aux 3 - 12 ans.
GRANDES VACANCES (TARIF RÉSIDENTS - TARIF EXTÉRIEURS): 
- Carte 10 entrées enfant - de 12 ans 53,10€ - 64,80€
- Pack famille (2 adultes - 2 enfants ou 1 adulte - 3 enfants ) :19,60€ - 23,95
€ 
- ALSH - groupes divers : 5,10€ - 6,55€ 
- Comités d'entreprise :199.40 € - 249.20 €
ESPACE BIEN-ÊTRE - GRANDES VACANCES (TARIF RÉSIDENTS - 
TARIF EXTÉRIEURS)
Entrée unitaire avec entrée piscine : 15,90€ - 19,70€
Carte 10 entrées avec entrée piscine : 137,15€ - 177,30€
ABONNEMENTS - GRANDES VACANCES (TARIF RÉSIDENTS - TARIF 
EXTÉRIEURS)
Pass Aquatique : 21,50 € - 24,70 €
Pass Matinal : 28,70 € - 34,20 €
Pass Sport : 38,65 € - 45,35 €
Pass Plénitude : 42.00 € - 50,75 €
Pass Aquadombes : 49,75 € - 56,40€
Frais d'adhésion : 33,10 € - 33,10€
ACTIVITÉS ENCADRÉES - GRANDES VACANCES (TARIF RÉSIDENTS - 
TARIF EXTÉRIEURS)
1 séance d'aquagym & Aquabike : 13,35 € - 16,05 €
10 séances d'aquagym & aquabike : 113 € - 136,45 €
10 séance bébés nageurs & jardin d'éveil : 130,00 € - 155,00 €
Ecole de natation à l'année : 265,00 € - 325 €
Stage vacances 5 séances : 70 € - 80 €
ANNEE SCOLAIRE ET PETITES VACANCES (TARIF RÉSIDENTS - TARIF 
EXTÉRIEURS) : 
- Carte 10 entrées enfant - de 12 ans 41,20€ - 53,10€ 
- Pack famille (2 adultes - 2 enfants ou 1 adulte - 3 enfants) : 15,90€ - 20,50
€ 
- ALSH - groupes divers : 4,05€ - 5,30€ 
- Comités d'entreprise :198,80 € - 249.20 € 
- Anniversaire : 106,60€ - 128,70€
ESPACE BIEN-ÊTRE - ANNÉE SCOLAIRE & PETITES VACANCES TARIF 
RÉSIDENTS TARIF EXTÉRIEURS
Entrée unitaire avec entrée piscine : 13,40 € - 16,60 €
Carte 10 entrées avec entrée piscine : 115.40 € - 149.60 €
ABONNEMENTS - ANNEE SCOLAIRE ET PETITES VACANCES (TARIF 
RÉSIDENTS - TARIF EXTÉRIEURS)
Pass Aquatique : 23,50 € - 27 €
Pass Matinal : 31,30 € - 37,30 €
Pass Sport : 42,10 € - 49,40 €
Pass Plénitude : 45,80 € - 55,30 €
Pass Aquadombes : 54,20€ - 61.50€
Frais d'adhésion : 40 € - 50€
ACTIVITÉS ENCADRÉES - ANNEE SCOLAIRE ET PETITES VACANCES 
(TARIF RÉSIDENTS - TARIF EXTÉRIEURS)
1 séance d'aquagym & Aquabike : 16,05 € - 19,30 €
10 séances d'aquagym & aquabike : 134 € - 161,80 €
1 séance bébés nageurs & jardin d'éveil : 13,40 € - 16,60 €
10 séances bébés nageurs & jardin d'éveil : 120,60 € - 144,00 €
Ecole de natation à l'année : 295,00 € - 355 €
Stage vacances 5 séances : 70 € - 80 €.

Du 15/04 au 28/04/2024 
Ouverture le lundi, mardi, mercredi, jeudi et vendredi de 10h 
à 13h30 et de 14h30 à 19h30. Le samedi et dimanche de 
10h à 13h et de 14h30 à 18h30.
Espace bien être :
- lundi au vendredi : 10h - 13h30 & 14h30 - 19h30
- samedi : 14h30 - 18h30
- dimanche : 10h - 13h & 14h30 - 18h30.
Du 29/04 au 07/07/2024 
Ouverture le lundi de 10h à 13h30 et de 16h30 à 19h30. Le 
mardi de 11h30 à 13h30 et de 16h30 à 20h30. Le jeudi et 
vendredi de 11h30 à 13h30 et de 16h30 à 19h30. Le samedi 
et dimanche de 10h à 13h et de 14h30 à 18h30.
Espace bien être :
- lundi : 10h - 13h30 & 16h30 - 19h30
- mardi : 16h30 - 20h30
- mercredi : 13h30 - 19h30
- jeudi & vendredi : 16h30 - 19h30
- samedi : 14h30 - 18h30
- dimanche : 10h - 13h & 14h30 - 18h30.
Du 08/07 au 01/09/2024 
Ouverture de 10h à 19h.
Espace bien être :
- lundi, mardi, mercredi, jeudi, vendredi & dimanche : 10h - 
12h & 14h - 19h
- samedi : 14h - 19h.
Du 02/09 au 20/10/2024 
Ouverture le lundi de 10h à 13h30 et de 16h30 à 19h30. Le 
mardi de 11h30 à 13h30 et de 16h30 à 20h30. Le jeudi et 
vendredi de 11h30 à 13h30 et de 16h30 à 19h30. Le samedi 
et dimanche de 10h à 13h et de 14h30 à 18h30.
Espace bien être :
- lundi : 10h - 13h30 & 16h30 - 19h30
- mardi : 16h30 - 20h30
- mercredi : 13h30 - 19h30
- jeudi & vendredi : 16h30 - 19h30
- samedi : 14h30 - 18h30
- dimanche : 10h - 13h & 14h30 - 18h30.
Du 21/10 au 03/11/2024 
Ouverture le lundi, mardi, mercredi, jeudi et vendredi de 10h 
à 13h30 et de 14h30 à 19h30. Le samedi et dimanche de 
10h à 13h et de 14h30 à 18h30.
Espace bien être :
- lundi au vendredi : 10h - 13h30 & 14h30 - 19h30
- samedi : 14h30 - 18h30
- dimanche : 10h - 13h & 14h30 - 18h30.
Du 04/11 au 22/12/2024 
Ouverture le lundi de 10h à 13h30 et de 16h30 à 19h30. Le 
mardi de 11h30 à 13h30 et de 16h30 à 20h30. Le jeudi et 
vendredi de 11h30 à 13h30 et de 16h30 à 19h30. Le samedi 
et dimanche de 10h à 13h et de 14h30 à 18h30.
Espace bien être :
- lundi : 10h - 13h30 & 16h30 - 19h30
- mardi : 16h30 - 20h30
- mercredi : 13h30 - 19h30
- jeudi & vendredi : 16h30 - 19h30
- samedi : 14h30 - 18h30
- dimanche : 10h - 13h & 14h30 - 18h30.
Du 23/12/2024 au 05/01/2025 
Ouverture le lundi, mardi, mercredi, jeudi et vendredi de 10h 
à 13h30 et de 14h30 à 19h30. Le samedi et dimanche de 
10h à 13h et de 14h30 à 18h30.
Espace bien être :
- lundi au vendredi : 10h - 13h30 & 14h30 - 19h30

http://www.dombes-tourisme.com
http://www.dombes-tourisme.com


Escape Quest

Nouveauté 2024 :
Venez relever le défi : partez à l’aventure en pleine nature, entre étang et parc animaliers.
Entre amis ou en famille, suivez les indices et répondez aux énigmes durant votre périple, pour remporter le 
trésor final !

Tarifs
Tarif unique : 25 € (par personne).
Offre promotionnelle de lancement : 10€ au lieu de 25€/pers.

Ouvertures
Du 29/03 au 03/11/2024.

  ·    ·   Domaine de la Dombes Chemin de Verfey 01240 Saint-Paul-de-Varax
04 74 30 32 32
contact@domainedeladombes.com
www.domainedeladombes.com

Domaine des Saveurs - Les Planons

Site culturel emblématique du département de l'Ain, le site-musée est situé aux portes de Lyon, de la Suisse 
et de la Bourgogne. Il vous invite à suivre un parcours gourmand du terroir à l’assiette et à découvrir la 
prestigieuse « ferme des Planons ».

Location de salles : Nombre de salles :  1 Capacité maximum : 165
Prestations :                     Séminaire/réunion · Vidéoprojecteur · Régie lumière · Ecran · Micro · Scène · Tables · Chaises · Pupitre · Climatisation ·

        Tables rondes · Tables rectangulaires · Mange-debout · Hébergement à proximité · Traiteur libre

Tarifs
Du 15/03 au 15/11/2023
Plein tarif : 7 €
Tarif réduit : 4 € (sur présentation d'un justificatif : personnes en situation de 
handicap, étudiants, apprentis, Pass Région, seniors (à partir de 65 ans), 
enseignants et comité d'entreprise.)
Demandeur d'emploi : 0 €
Forfait groupe adultes : de 5 à 7 €.
Du 13/12 au 17/12/2023
Plein tarif : 7 €
Tarif réduit : 4 €
Demandeur d'emploi : 0 €.
Gratuit pour les moins de 18 ans, la presse, les accompagnateurs guides, 
les chauffeurs, les demandeurs d'emploi, les détenteurs de la carte 
Pass'Région, les encadrants.
Tarif groupe à partir de 10 personnes.
Entrée du musée (collections + exposition.s temporaire.s + ferme) : 7 € / 4 € 
/ Gratuit pour les moins de 18 ans
Animations (entrée du musée incluse) : tarif particulier. Se renseigner
FORFAIT famille - 2 adultes + 2 enfants (1 jour, entrée + animation) : 30 €
Accès gratuit aux collections permanentes et expositions temporaires
Sur présentation d'un justificatif en règle : Accompagnateur de personnes en 
situation de handicap / Détenteurs de la carte ICOM / Professionnels du 
tourisme...

Ouvertures
Du 15/03 au 15/11 de 9h à 18h.
Fermé le mardi.
Fermeture exceptionnelle le 1er mai.

Modes de paiement :     Carte bancaire/crédit · Chèque ·
      Chèque-Vacances Classic · Espèces · Pass culture · Pass’

  Région · Virement

  ·   987 chemin des Seiglières 01380 Saint-Cyr-sur-Menthon
03 85 36 31 22
domainesaveurs@ain.fr
annabelle.arnaud@ain.fr
patrimoines.ain.fr/n/musee-de-la-bresse-domaine-des-planons/n:810

  

- samedi : 14h30 - 18h30
- dimanche : 10h - 13h & 14h30 - 18h30.

Patrimoine culturel

Équipement

Activité

http://www.dombes-tourisme.com
http://www.dombes-tourisme.com
http://www.domainedeladombes.com
http://patrimoines.ain.fr/n/musee-de-la-bresse-domaine-des-planons/n:810


Graine de Soigneur (8 - 11 ans)

Un moment privilégié pour les soigneurs en herbe !

Tarifs
Enfant (8-11 ans) : 60 €.
Entrée au Parc incluse.

Ouvertures
Mercredi 15 mai 2024 de 14h à 16h.
Lundi 20 mai 2024 de 14h à 16h.
Mercredi 22 mai 2024 de 14h à 16h.
Samedi 25 mai 2024 de 14h à 16h.
Dimanche 26 mai 2024 de 14h à 16h.
Mercredi 29 mai 2024 de 14h à 16h.
Samedi 1er juin 2024 de 14h à 16h.
Dimanche 2 juin 2024 de 14h à 16h.
Mercredi 5 juin 2024 de 14h à 16h.
Mercredi 12 juin 2024 de 14h à 16h.
Samedi 15 juin 2024 de 14h à 16h.
Dimanche 16 juin 2024 de 14h à 16h.
Mercredi 19 juin 2024 de 14h à 16h.
Samedi 22 juin 2024 de 14h à 16h.
Dimanche 23 juin 2024 de 14h à 16h.
Mercredi 26 juin 2024 de 14h à 16h.
Mercredi 3 juillet 2024 de 14h à 16h.
Samedi 6 juillet 2024 de 14h à 16h.
Du 09/07 au 31/08/2024 de 14h à 16h.
Fermé lundi et dimanche.
Du 04/09 au 15/09/2024, tous les mercredis et samedis de 
14h à 16h.
Mercredi 18 septembre 2024 de 14h à 16h.
Du 25/09 au 06/10/2024, tous les mercredis et samedis de 
14h à 16h.
Mercredi 9 octobre 2024 de 14h à 16h.
Mercredi 16 octobre 2024 de 14h à 16h.
Samedi 19 octobre 2024 de 14h à 16h.
Du mardi 22 au samedi 26 octobre 2024 de 14h à 16h.
Fermé lundi et dimanche.
Mardi 29 octobre 2024 de 14h à 16h.
Mercredi 6 novembre 2024 de 14h à 16h.
Samedi 9 novembre 2024 de 14h à 16h.
Dimanche 10 novembre 2024 de 14h à 16h.
Lundi 11 novembre 2024 de 14h à 16h.

  ·    ·   Parc des Oiseaux RD 1083 01330 Villars-les-Dombes
04 74 98 05 54
info@parcdesoiseaux.com
www.parcdesoiseaux.com

Ferme Passion - Centre Equestre

Tous en selle ! Nos poneys et chevaux vous attendent pour partager ensemble balades, cocooning, stages, 
jeux et randonnées pleine nature à la découverte de la faune et de la flore des étangs de la Dombes.

Tarifs
Adulte : de 20 à 80 €
Enfant : de 15 à 60 €.

Ouvertures
Du 01/01 au 31/12, tous les jours.
Sur réservation.

Proposé par : Lachal Gilles
Tranche d'âge : à partir de 8 ans
Modes de paiement :     Carte bancaire/crédit · Chèque ·

  Chèque-Vacances Classic · Espèces

  ·   Le Bieux 01990 Saint-Trivier-sur-Moignans
06 03 29 39 56
gillesetchristine@ferme-passion.fr
https://www.ferme-passion.fr

   

Activité

http://www.dombes-tourisme.com
http://www.dombes-tourisme.com
http://www.parcdesoiseaux.com
https://www.ferme-passion.fr


Hameau Duboeuf

1er parc à thème sur la Vigne et le vin, le Hameau Duboeuf propose un merveilleux voyage à travers le 
monde de la vigne et du vin grâce à des collections uniques, des spectacles, dégustation, Explor Game ® 
Nouveauté 2023 : un spectacle musical immersif !

Location de salles : Nombre de salles :  4 Capacité maximum : 134
Prestations :                 Concert/spectacle · Congrès · Réception · Foire/Salon/exposition · Séminaire/réunion · Vidéoprojecteur · Paper board · Ecran ·

                  Micro · Wifi dans la salle · Scène · Tables · Chaises · Pupitre · Climatisation · Tables rectangulaires · Mange-debout · Hébergement à 
      proximité · Bar · Espace de restauration · Restaurant sur place

Tarifs
Du 03/02 au 07/04/2023
Adulte : 20 € (Pass 2 sites (Hameau Duboeuf + Gare))
Enfant : 8 €.
Du 08/04 au 10/09/2023
Adulte : 22 € (Pass 3 sites (Hameau Duboeuf + Jardin + Gare))
Enfant : 12 €.
Du 11/09 au 31/12/2023
Adulte : 20 € (Pass 2 sites (Hameau Duboeuf + Gare))
Enfant : 8 €.
Gratuit pour les moins de 7 ans.
Jardins seul : (Du 08/04 au 10/09/2023)
Adultes : 12 €.
Enfants : 8 €.

Ouvertures
Du 02/02 au 31/12/2024 
Ouverture le mercredi, jeudi, vendredi, samedi et dimanche 
de 10h à 18h.
Fermeture exceptionnelle le 25 décembre.

  ·   796 route de la Gare 71570 Romanèche-Thorins
03 85 35 22 22
message@hameauduboeuf.com
https://www.duboeuf.com/fr/le-parc/

  

Grottes de Cerdon et Parc de Loisirs Préhistoriques

Grottes du Cerdon – Parc de Loisirs Préhistoriques : Entrez dans l'aventure ! Un voyage dans le temps en 
famille ou entre amis à la découverte du monde souterrain. Plongez dans la Préhistoire et initiez-vous aux 
gestes de nos ancêtres !

Tarifs
Adulte : de 10 à 17 € (visite des grottes ou billet couplé (grottes et activités)
Enfant : de 7 à 16 € (visite des grottes ou billet couplé (grottes et activités)
Abonnement adulte : 34 € (Pass annuel grottes et animations.)
Abonnement enfant : 34 € (Pass annuel grottes et animations.)
Groupe adultes : 9 € (Visite guidée des grottes uniquement)
Groupe enfants : 6,50 € (Visite guidée des grottes uniquement).
Gratuit pour les moins de 4 ans.
Tarif enfant accordé aux 4 - 11 ans.
Tarif groupe à partir de 25 personnes.

Ouvertures
Du 14/04 au 31/10/2024, tous les jours.
Jours et horaires détaillés sur le site internet.

Proposé par : Grottes du Cerdon - Parc de Loisirs 
Préhistoriques
Durées : 30 minutes
Tranche d'âge : de 3 à 99 ans
Modes de paiement :     Carte bancaire/crédit · Espèces ·

  Paiement en ligne · Paiement sans contact

  ·    ·    ·   Grottes du Cerdon, Parc de Loisirs Préhistoriques Col de Cerdon D1084 01450 Labalme
04 74 37 36 79
info@grotte-cerdon.com
https://www.grotte-cerdon.com

 

Proposé par : Régie départementale Natur'Ain (Parc des 
Oiseaux)
Durées : 2h
Tranche d'âge : de 8 à 11 ans
Modes de paiement :   Carte bancaire/crédit · Paiement en 
ligne

Activité

Équipement

Commerce et service

http://www.dombes-tourisme.com
http://www.dombes-tourisme.com
https://www.duboeuf.com/fr/le-parc/
https://www.grotte-cerdon.com


Les musées de l'Hôtel Dieu

L’Ancien-Hôpital de Châtillon-sur-Chalaronne, abrite une apothicairerie datant de 1814. Laissez-vous guider 
et découvrez les secrets des élixirs d’apothicaire ! 
Vous pourrez également faire un saut dans la vie en 1900.

TarifsOuvertures

  ·    ·   Centre Culturel Place Saint Vincent de Paul 01400 Châtillon-sur-Chalaronne
06 85 77 48 08
musee@chatillon-sur-chalaronne.org
https://museetraditionsetvie.wixsite.com/monsite

Les Jardins Aquatiques

Près de 35 000 m² de parc paysager avec une multitude de cascades, ruisseaux et bassins où évoluent de véritables carpes Koï du Japon 
au milieu de nénuphars et lotus et "le jardin des Bambous".

Location de salles : Capacité maximum : 300

Tarifs
Adulte : 8 €
Enfant : 4,50 € (3-12 ans).
Gratuit pour les moins de 3 ans.
Visite commentée : 11 € / pers.

Ouvertures
Toute l'année. Tous les jours.
Fermé le lundi.
Février à Novembre :
Mardi au samedi de 10h à 18h30
Le dimanche à partir de mi -mars et jours fériés l’après-midi 
uniquement : de 14h à 18h
Fermé le lundi (sauf jours fériés).
Décembre et Janvier :
du mardi au samedi de 10h à 17h
Fermé : dimanche , lundi, jours fériés et les fêtes de Noël.

Modes de paiement :     Carte bancaire/crédit · Chèque ·
    Chèque-Vacances Classic · Espèces · Virement

  ·   257 moulin des Vernes 01140 Saint-Didier-sur-Chalaronne
04 74 04 03 09
contact@lesjardinsaquatiques.fr
evenements@lesjardinsaquatiques.fr
parc.lesjardinsaquatiques.fr/
https://twitter.com/LAquatiques

    

L'Arômeraie - Chocolaterie Maison RICHART

Depuis 1925, la Maison RICHART se consacre à la création de chocolats fabriqués artisanalement.
Profitez de la vue sur nos ateliers depuis la boutique pour découvrir nos spécialités : Petits RICHART, macarons, Palets de la Dombes, 
Cocon de Lyon…

Ouvertures
Du 02/01 au 31/12 
Ouverture le lundi, mardi, mercredi, jeudi, vendredi et samedi 
de 10h à 12h30 et de 13h à 18h.
Fermé le dimanche.
Fermetures exceptionnelles les Lundi de Pâques, Jeudi de 
l'Ascension, 1er mai, 8 mai, 14 juillet, 15 août, 11 novembre 
et 25 décembre.
Du lundi au samedi de 10h à 12h30 et de 13h à 18h.

  ·    ·   34 rue de Fléchet ZI Sure 01390 Saint-André-de-Corcy
04 72 26 47 37
reservation@richart.com
https://www.richart.com/fr/

Patrimoine culturel

Patrimoine culturel

http://www.dombes-tourisme.com
http://www.dombes-tourisme.com
https://museetraditionsetvie.wixsite.com/monsite
http://parc.lesjardinsaquatiques.fr/
https://twitter.com/LAquatiques
https://www.richart.com/fr/


L'esquimaude, Canoë-kayak sur la rivière d'Ain

L'Esquimaude vous propose des descentes de l'Ain en canoë-kayak à partir de Pont d'Ain et jusqu'aux 
premiers bouillons du Rhône, en kayak, sur des stand up paddle solo ou Big Sup (paddle en groupe).

Tarifs
Adulte : à partir de 9 € (Valable pour les canoës, kayaks classiques et Stand 
up paddle)
Enfant (5-11 ans) : 7 € (il doit être placé au milieu dans le canoë).
Tarif groupe à partir de 20 personnes.
Consulter directement l'Esquimaude pour les tarifs groupes
Animaux : 5€
Descente en Bigsup : de 150 à 190€ (8 personnes).

Ouvertures
Du 01/05 au 30/09, tous les jours.
Départ entre 9h et 15h.

Proposé par : Canoë-kayak L'Esquimaude
Durées : 3h
Tranche d'âge : à partir de 5 ans
Modes de paiement :     Chèque · Chèque-Vacances Classic ·

  Espèces · Virement

  ·    ·   Route de l'Oiselon (dessous le pont de pont d' ain) 01160 Pont-d'Ain
06 08 78 98 78
04 74 39 21 50
aincanoe@gmail.com
www.canoe01.fr

  

Plein tarif : de 5 à 6 € (Hôpital seul ou musées + Hôpital)
Tarif réduit : de 3 à 4 € (Hôpital seul ou musées + Hôpital (16 à 18 ans, 
chômeurs, étudiants, handicapé et accompagnateur, Guide du Routard « 
Lyon et ses environs » (année en cours), carte Cézam.)
Groupe adultes : 4 € (1 gratuité par groupe de 10 pers.).
Gratuit pour les moins de 12 ans.
Tarif groupe à partir de 16 personnes.
VISITE COUPLEE exposition et hôpital
Plein tarif : 5€
Abonnement à l’année : 5€
Tarif réduit : 4€.

Du 02/05 au 30/06/2024 
Ouverture le mardi, mercredi, jeudi, vendredi et samedi de 
10h à 12h et de 13h30 à 17h.
Fermé lundi et dimanche.
Fermeture exceptionnelle le 8 mai.
Apothicairerie / Ancien Hopital : 
Visites guidées : 
- lundi : sur réservation 48h à l'avance
- mardi, jeudi, vendredi et samedi : 10h - 11h - 14h, 15h30 et 
17h.
- mercredi : 15h30
12 personnes max par visite.
Durée de la visite 45 mn
Musée "Vie en Dombes en 1900" 
Visite libre sur demande de 10h à 12h et de 14h à 18h.
Micro Folie® 
- lundi sur réservation,
- mardi, jeudi et vendredi de 16h à 18h 
- mercredi de 10h à 12h (apres midi sur réservation)
- samedi : 10h - 12h & 14h - 18h.
Du 01/07 au 30/09/2024 
Ouverture le mardi, mercredi, jeudi, vendredi et samedi de 
10h à 12h et de 13h30 à 17h.
Fermetures exceptionnelles les 14 juillet et 15 août.
Apothicairerie / Ancien Hopital : 
Visites guidées : 
- lundi et mardi : sur réservation 48h à l'avance
- du mercredi au dimanche 10h, 11h, 14h, 15h30 et 17h
12 personnes max par visite.
Durée de la visite 45 mn
Musée "Vie en Dombes en 1900" 
Visite libre sur demande de 10h à 12h et de 14h à 18h.
Micro Folie® 
- lundi sur réservation,
- mardi, jeudi et vendredi de 16h à 18h 
- mercredi de 10h à 12h (après midi sur réservation)
- samedi : 10h - 12h & 14h - 18h.

Modes de paiement :   Chèque · Espèces

Activité

Équipement

http://www.dombes-tourisme.com
http://www.dombes-tourisme.com
http://www.canoe01.fr


Parc des Oiseaux    

Only Kart / Only Bowling / Only VR (Réalité Virtuelle)

OnlyKart : complexe indoor ultra-moderne pour vivre une expérience en kart électrique
OnlyBowling : 8 pistes équipées de tablettes tactiles
OnlyVR : Un espace dédié aux expérience immersives pour partager de vraies sensations

Ouvertures
Toute l'année, tous les jours.
Sur réservation
Consultez le site internet pour les jours et horaires 
d'ouverture.

Proposé par : OnlyKart

  ·   195 avenue de l'Industrie 01120 Dagneux
04 30 33 33 33
contact@onlykart.com
www.onlykart.com

Musée Louis Jourdan

Découvrez St Paul de Varax à travers 40 toiles du peintre paysagiste Louis Jourdan et quelques uns de ses 
effets personnels. Classé Musée de France, ce musée propose également la projection d'une vidéo sur la 
vie à St Paul en 1934 où apparait le peintre

Tarifs
Adulte : 2,50 € (Gratuit moins de 12 ans)
Groupe adultes : 2 € (à partir de 10 personnes).
Gratuit pour les moins de 12 ans.
Tarif groupe à partir de 10 personnes.

Ouvertures
Du 18/05 au 13/10/2024, tous les samedis et dimanches de 
14h30 à 17h30.
Ouvert toute l'année pour les groupes sur réservation.
Ouvert les jours fériés.

Modes de paiement :   Chèque · Espèces

  ·   Place Louis Jourdan 01240 Saint-Paul-de-Varax
06 89 27 10 74
jacqueline.gras@wanadoo.fr
https://mairie-saintpauldevarax.fr/fr/rb/1596961/le-musee-8

Mini golf

La pratique du Mini Golf est le bon moyen de passer un agréable moment en famille. Si le véritable golf n’
est pas forcément à la portée de tous, là en revanche on conquiert petits et grands ! 20 minutes de Bourg 
en Bresse, 15minutes de Villars les Dombes.

Tarifs
Adulte : 6,50 €
Enfant : 5,50 €.
Prix de location incluant le matériel (balle, club, fiche de score).
Tarif groupe sur demande.

Ouvertures
Du 29/03 au 03/11/2024.

  ·   Etang du Moulin 01240 Saint-Paul-de-Varax
04 74 30 32 32
contact@domainedeladombes.com
www.domainedeladombes.com

  

Patrimoine culturel

Activité

Équipement

http://www.dombes-tourisme.com
http://www.dombes-tourisme.com
http://www.onlykart.com
https://mairie-saintpauldevarax.fr/fr/rb/1596961/le-musee-8
http://www.domainedeladombes.com


Visite animaux - DDLD

Vivez une expérience insolite et unique avec nos soigneurs ! En fonction des naissances, vous rencontrerez 
les nouveaux-nés : lapins, poules, canards, cygnes, oie, ânes toy, paons…

  ·    ·   Domaine de la Dombes 941 chemin de verfey 01240 Saint-Paul-de-Varax
04 74 30 32 32
contact@domainedeladombes.com
www.domainedeladombes.com

 

Spectacle en Miniature

Réalisé par un passionné depuis 40 ans. Des Alpes à la Provence en passant par Lyon, une immense 
maquette animée, dans des décors réels ou imaginaires. Toute une vie en miniature, aussi bien pour les 
petits que pour les grands.

Location de salles : Capacité maximum : 50

Tarifs
Adulte : 8 €
Enfant : 4 €
Groupe adultes : 6 €
Groupe enfants : 4 €.
Tarif groupe à partir de 15 personnes.
Tarif Famille nombreuse (3 enfants) : Idem tarifs groupes.

Ouvertures
Hors vacances scolaires zone A : Ouverture le samedi et 
dimanche de 10h à 12h et de 14h30 à 18h.
Pendant les vacances scolaires zone A : Ouverture du mardi 
au dimanche de 10h à 12h et de 14h30 à 18h.
Fermé les lundis

Modes de paiement :     Carte bancaire/crédit · Chèque ·
Espèces

  ·   96, place des Halles 01400 Châtillon-sur-Chalaronne
04 74 55 03 54
06 15 16 26 39
pcrolle@wanadoo.fr
www.museedutrainminiature.com

 

De la savane Africaine au Bush australien, de la Jungle tropicale aux côtes chiliennes, embarquez pour un 
véritable Tour du monde au cours duquel vous découvrirez les plus beaux oiseaux et les plus beaux 
paysages des 5 continents.

Location de salles : Nombre de salles :  3 Capacité maximum : 216
Prestations :                   Concert/spectacle · Congrès · Séminaire/réunion · Vidéoprojecteur · Paper board · Ecran · Micro · Wifi dans la salle · Scène ·

          Tables · Chaises · Climatisation · Tables rectangulaires · Hébergement à proximité · Restaurant sur place

Tarifs
Adulte : 25 €
Enfant (3-12 ans) : à partir de 18 € (de 3 à 12 ans)
Adolescent (13-25 ans) : 22 € (de 13 à 25 ans)
Tarif réduit : 23 € (Séniors + 65 ans)
Forfait famille : 76 € (2 adultes et 2 enfants (3 à 12 ans). Enfant 
supplémentaire: 10€)
Handicapé : 12 € (réservé aux titulaires d'une carte d'invalidité, de priorité ou 
CMI).
Gratuit pour les moins de 3 ans.
Tarif groupe à partir de 20 personnes.

Ouvertures
Du 20/03 au 17/11/2024.
Jours fériés : ouverture de 9h à 18h.

  ·   RD 1083 01330 Villars-les-Dombes
04 74 98 05 54
info@parcdesoiseaux.com
www.parcdesoiseaux.com

Patrimoine culturel

Activité

http://www.dombes-tourisme.com
http://www.dombes-tourisme.com
http://www.domainedeladombes.com
http://www.museedutrainminiature.com
http://www.parcdesoiseaux.com


Vols en montgolfières avec AURA Montgolfière

Aura Montgolfière propose de découvrir la Dombes autrement ! Voler en Montgolfière au-dessus de la 
Dombes et découvrir cette région aux mille étangs vue du ciel fait rêver petits et grands ... Alors pourquoi ne 
pas passer du rêve à la réalité !

Tarifs
Adulte : de 169 à 189 €.
Tarif groupe à partir de 5 personnes.
Tarifs disponibles sur le site internet.
Les enfants de moins de 12 ans doivent impérativement être accompagnés 
d’un adulte.

Ouvertures
Du 01/04 au 12/11 
Ouverture le lundi, mardi, mercredi, jeudi et vendredi de 8h à 
19h. Le samedi de 9h à 17h.
Fermé le dimanche.
En Décembre sur demande pour petit groupe uniquement.

Proposé par : AURA Montgolfière
Durées : 3h30
Tranche d'âge : à partir de 7 ans
Modes de paiement :     Carte bancaire/crédit · Chèque ·

    Chèque-Vacances Classic · Espèces · Paiement en ligne

  ·    ·   Lieu dit Ripasson Allée du Petit Prince 01400 Châtillon-sur-Chalaronne
04 26 11 72 39
aura.montgolfiere@gmail.com
https://aura-montgolfiere.com/

 

Tarifs
Tarif unique : 60 € (Tarif pour 1h, de 1 à 6 personnes.).
Maximum 6 pers.

Ouvertures
Du 29/03 au 03/11/2024, tous les jours.

Proposé par : Domaine de la Dombes
Durées : 1h
Tranche d'âge : à partir de 3 ans
Modes de paiement :     Carte bancaire/crédit · Chèque ·

    Chèque-Vacances Classic · Espèces · Paiement en ligne

Activité

http://www.dombes-tourisme.com
http://www.dombes-tourisme.com
https://aura-montgolfiere.com/


@Dombes tourisme

TikTok

Suivez-nous sur les réseaux

Vous avez une question sur le territoire, les évènements... ? 
Pensez à nos messageries instantanées sur les réseaux et sur notre site internet.

Et pour ne rien manquer de l’actualité 
abonnez vous à notre Newsletter 

ou RDV sur la rubrique agenda de notre site internet
www.dombes-tourisme.com

Dombes Tourisme
Place du Champ de Foire

01400 CHÂTILLON-SUR-CHALARONNE

04 74 55 02 27



Retour sur votre séjour

WWW.DOMBES-TOURISME.COM

Racontez-nous votre expérience 
touristique en Dombes
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